

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32

Extrato de Ata de Registro de Preço 04PRP/2012

Ata de Registro n.: 04PRP/2012; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 04PRP/2012; Partes Contratantes: Município de São Gabriel e NADJA RODRIGUES BATISTA, CNPJ nº 13.891.544/0001-32; Preços Registrados. Objeto: Fornecimento de Material de Expediente. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: José Carlos Gomes Ferreira – Prefeito.

- LOTE I -

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	QTD	UNID.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01.	Agenda, tipo permanente, revestimento capa curvim, quantidade folhas 386, gramatura 56, comprimento 200 cm, tipo encadernação costurada e colada, largura 148 cm, tipo papel miolo off set, características adicionais sem indicação do ano civil	Foroni	30	Un	12.00	360.00
02.	Caderno, material celulose vegetal, material capa papelão, apresentação espiral, quantidade folhas 96 fl, material papel off-set 56g/m ² , comprimento ¼.	Credal	800	Un	2.00	1,600.00
03.	Caderno, material celulose vegetal, material capa papelão 1.100g/m ² , apresentação espiral, quantidade folhas 190 fl, material papel off-set 56g/m ² , comprimento 198x255mm, 10 divisórias.	Credal	200	Un	11.50	2,300.00
04.	Carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor azul, caixa com 100 unidades	Helios	30	Cx	30.00	900.00
05.	Carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo duplface, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor azul, caixa com 100 unidades	Helios	30	Cx	40.00	1,200.00
06.	Livro de ponto, c/100fls numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120g/m ² , folhas internas em papel off-set 56g/m ² , comprimento 300mmx211mm.	Tilibra	200	Un	11.00	2,200.00
07.	Livro de ponto, c/160fls numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120g/m ² , folhas internas em papel off-set 63g/m ² , comprimento 153mmx216mm.	Tilibra	200	Un	15.00	3,000.00
08.	Livro protocolo de correspondência, 104fls, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120g/m ² , folhas internas em papel off-set 63g/m ² , comprimento 153mmx216mm.	Tilibra	100	Un	8.00	800.00
09.	E.V.A., papel emborrachado, material borracha EVA, folha, comprimento 89 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis, cor diversa.	Souza	500	Fl	1.00	500.00
10.	Envelope, material papel off set, gramatura 75 g/m ² , tipo saco comum, comprimento 200x280mm, cor ouro	Foroni	50	Cx	50.00	2,500.00
11.	Envelope, material papel off set, gramatura 75 g/m ² , tipo saco comum, comprimento 240x340mm, cor ouro	Foroni	50	Cx	75.00	3,750.00
12.	Envelope, material papel off set, gramatura 75 g/m ² , tipo saco comum, para carta, sem indicação de remetente e cep, liso, comprimento 226 mm, cor branca, impressão baixo-relevo, largura 162 mm	Foroni	50	Cx	100.00	5,000.00
13.	Stencil, tipo anti-estático, apresentação com cabeçalho, comprimento 32 cm, largura 21 cm, quantidade cópias até 5.000 unidades, aplicação mimeógrafo, características adicionais com intervalo, caixa com 100 unidades	Cis	150	Cx	50.00	7,500.00
14.	Formulário contínuo, material off-set, número vias 1 via sem carbono, gramatura 60 g/m ² , número colunas 80, cor branca, largura 240 mm, comprimento 279,4 mm, serrilha marginal 13 x 13 mm, caixa com 3.000 folhas	Jandaia	20	Cx	73.30	1,466.00
15.	Formulário contínuo, material off-set, número vias 2 via sem carbono, gramatura 60 g/m ² , número colunas 80, cor branca, largura 240 mm, comprimento 279,4 mm, serrilha marginal 13 x 13 mm, caixa com 3.000 folhas	Jandaia	20	Cx	144.50	2,890.00
16.	Formulário contínuo, material off-set, número vias 3 via sem carbono, gramatura 60 g/m ² , número colunas 80, cor branca, largura 240 mm, comprimento 279,4 mm, serrilha marginal 13 x 13 mm, caixa com 3.000 folhas	Jandaia	20	Cx	160.00	3,200.00
17.	Livro ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade folhas 50 fl, gramatura 75 g/m ² , comprimento 297 mm, largura 210 mm	Foroni	300	Un	7.00	2,100.00
18.	Livro ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/m ² , comprimento 297 mm, largura 210 mm	Foroni	300	Un	10.00	3,000.00
19.	Livro ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade folhas 200 fl, gramatura 75 g/m ² , comprimento 297 mm, largura 210 mm	Foroni	300	Un	16.00	4,800.00
20.	Papel, tipo impressão, tamanho A4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, gramatura 75 g/m ² , resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas	Chamex	800	Cx	130.00	104,000.00
21.	Papel, tipo impressão, tamanho A9, material papel alcalino, comprimento 310 mm, largura 210 mm, gramatura 75 g/m ² , resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas	Chamex	100	Cx	156.00	15,600.00
22.	Papel, tipo impressão, tamanho A4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, gramatura 75 g/m ² , pacote com 100 folhas	Chamex	300	Pct	3.00	900.00
23.	Papel camurça, material celulose vegetal, gramatura 60 g/m ² , comprimento 60 cm, largura 40 cm, cor diversa	Art Floç	500	Fl	0.60	300.00

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

F56FF021A6CF7AE1498C3C8A7B162842

Prefeitura Municipal de São Gabriel

24.	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 240 g/m2, largura 550 mm, comprimento 730 mm, cor diversa	VMP	500	Fl	0.70	350.00
25.	Papel celofane, comprimento 100 cm, largura 86 cm, espessura 0,07 cm, aplicação material de expediente, cor diversa	Cromus	1000	Fl	0.70	700.00
26.	Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m2, comprimento 2 m, largura 48 cm, cor diversa	Art Floc	1000	Fl	0.60	600.00
27.	Papel laminado, comprimento 60 cm, largura 50 cm, cor diversa	VMP	1000	Fl	0.70	700.00
28.	Papel verge, material celulose vegetal, tipo colorido, gramatura 180 g/m2, dimensões 660 x 960 mm, cor diversa	Filipaper	1000	Fl	0.25	250.00
29.	Papel duplex, gramatura 240 g/m2, largura 550 mm, comprimento 730 mm, cor diversa	VMP	1000	Fl	0.80	800.00
30.	Papel Metro, cor branca, rolo com 200mt	Tubetes Bahia	20	Rl	120.00	2,400.00
31.	Papel metro, cor pardo, rolo com 200mt	Tubetes Bahia	20	Rl	90.00	1,800.00
32.	Papel Microondulado, comprimento 100cm, cor diversa	Nilpel	800	Fl	2.00	1,600.00
33.	Papel Para Fax	Tilibra	200	Un	5.50	1,100.00
34.	Plastico Adesivo	Toque Magico	100	Mt	2.00	200.00
35.	Plastico Transparente	Mercur	100	Mt	0.70	70.00
36.	Percevejo	Marcari	100	Cx	1.50	150.00
37.	Pasta catálogo, com 10 fls, tamanho officio	ACP	100	Un	4.80	480.00
38.	Transparência, tipo retroprojeter, material acetato, aplicação copiadora, características adicionais com tarja, formato 21 x 29, tipo A4, caixa com 20 unidades	Garra	20	Cx	80.00	1,600.00
39.	Transparência, tipo retroprojeter, material acetato, aplicação impressora laser, características adicionais com tarja, formato 21 x 29, tipo A4, caixa com 20 unidades	Garra	20	Cx	80.00	1,600.00
40.	Quadro branco, quadro branco, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura alumínio, cor moldura natural, finalidade lançamento informações, largura 120 cm, comprimento 90 cm, características adicionais magnético com 2 presilhas parte superior, tipo fixação parede	Teacher	100	Un	65.00	6,500.00

TOTAL	190,766.00
--------------	------------

- LOTE II -

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	QTD	UNID.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01.	Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa, aplicação financeira, fonte alimentação bateria/pilha, tamanho médio a grande	Kenko	50	Un	8.00	400.00
02.	Grampeador, tamanho médio, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 30 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 26/6	Eagle	50	Un	15.00	750.00
03.	Grampeador, tamanho grande, material metal, tipo profissional de grande porte, capacidade de 15 a 210 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/23, base emborrachada, sistema de recarga pela traseira	Maped	50	Un	68.00	3,400.00
04.	Perfurador de papel, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 30 folhas, funcionamento manual, características adicionais furos redondos com marginador	Axé	50	Un	11.00	550.00
05.	Perfurador de papel, material aço/metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 100 folhas, funcionamento manual, características adicionais pino vazador aço temperado, alavanca e haste aço	Central	50	Un	14.00	700.00
06.	Pistola para cola quente, pistola aplicadora, tensão alimentação bivolt, potência 80, temperatura trabalho 120 - 193, aplicação colagem, características adicionais com botão liga-desliga, semi-profissional	Cis	100	Un	15.00	1,500.00
07.	Alfinete de aço	Iara	30	Cx	3.00	90.00
08.	Alcool 96%, embalagem de 01 litro	Sol	1000	Un	4.50	4,500.00
09.	Almofada para carimbo	Japan	80	Un	4.00	320.00
10.	Apagador para quadro branco, s/ depósito, material plástico	Carbrink	400	Un	7.50	3,000.00
11.	Apagador para quadro negro, material madeira, c/ depósito	Souza	100	Un	2.50	250.00
12.	Apontador, material plástico, c/ depósito	Cis	500	Un	1.50	750.00

Prefeitura Municipal de São Gabriel

13.	Barbante de algodão, rolo com 129mt	Boca Azul	200	Un	4.20	840.00
14.	Bexiga, tipo festa, nº 65, pacote com 50 unidades	Big Big	200	Pct	2.80	560.00
15.	Borracha Plástica Tp, branca nº 40	Mercur	500	Un	0.30	150.00
16.	Borracha Bicolor	Mercur	500	Un	0.40	200.00
17.	Borracha Para Lapis Comum	Mercur	2000	Un	0.15	300.00
18.	Caixa P/Arquivo Papel	Nogpack	500	Un	2.20	1,100.00
19.	Caneta Esferográfica – cor diversa	Bic	500	Cx	30.00	15,000.00
20.	Cartolina Cores Variadas	Jandaia	1000	Un	0.50	500.00
21.	Clips Nº 02	Iara	200	Cx	1.60	320.00
22.	Clips Nº 04	Iara	200	Cx	1.60	320.00
23.	Clips Nº 06	Iara	200	Cx	2.60	520.00
24.	Clips Nº 08	Iara	200	Cx	2.60	520.00
25.	Cola Bastao	Mercur	200	Un	1.00	200.00
26.	Cola P/Isopor - 90 ML	Gluck	200	Un	2.00	400.00
27.	Cola Branca 90 ML	Gluck	500	Un	1.00	500.00
28.	Cola Branca - 01 Kg	Gluck	700	Un	8.00	5,600.00
29.	Refil de Cola Quente - Grande	Bestfer	500	Un	1.00	500.00
30.	Cola De Papel Colorida C/4 Unid	Acrilex	200	Cx	4.00	800.00
31.	Cola Gliter 23 G	Acrilex	400	Un	2.00	800.00
32.	Cola De Porcelana 500g (Rotulo Azul)	Gluck	10	Kg	11.00	110.00
33.	Cola Para Eva - 90 G	Acrilex	200	Un	3.40	680.00
34.	Fita Decorativa De 2 E 4 Cm, rolo com 50 mt	Fidepla	50	Rolo	15.00	750.00
35.	Fitolho, rolo com 50 mt	Fidepla	50	Rolo	1.50	75.00
36.	Giz Branco, caixa c/50 unidades	Delta	150	Cx	1.00	150.00
37.	Giz Colorido, caixa c/ 50unidade	Delta	150	Cx	1.50	225.00
38.	Giz de cera, material cera plástica com corante atóxico, tamanho grande, espessura grossa, caixa com doze cores	Acrilex	200	Cx	2.20	440.00
39.	Marca Texto - Diversas Cores	Cis	300	Un	1.20	360.00
40.	Molha Dedo	Três Triângulos	100	Un	2.00	200.00

TOTAL	48,330.00
-------	-----------

- LOTE III -

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	QTD	UNID.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01.	Colchete, fixação, material aço, tipo gancho, tamanho nº 08, tratamento superficial não latonado, cor prata, caixa com no mínimo 50 unidades	Iara	20	Cx	4.00	80.00
02.	Corretivo, líquido, material base d'água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico e lavável	Toque mágico	200	Un	1.00	200.00
03.	Durex, fita adesiva, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 12 mm, espessura 0,20 mm, monoface, cor transparente	Adelbras	150	Un	1.00	150.00
04.	DVD, disco compacto, capacidade 700, tempo duração 80', tipo gravável, apresentação embalagem plástica individual, com capa plástica, velocidade gravação 52X	Multilaser	500	Un	1.50	750.00
05.	Elastico, feito em borracha resistente, tipo para dinheiro, amarelo, pct c/ 01 kg	Mercur	20	Kg	18.00	360.00
06.	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão	Masterprint	100	Un	1.80	180.00
07.	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, estreito, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão	Masterprint	100	Un	1.00	100.00

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

F56FF021A6CF7AE1498C3C8A7B162842

Prefeitura Municipal de São Gabriel

08.	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, características adicionais dimensões 150 x 20 mm	Japan	200	Un	1.50	300.00
09.	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso	Adelbras	100	Un	3.50	350.00
10.	Fita adesiva para empacotar/embalagem, material PVC, cloreto de polivinila, comprimento 50, largura 60, aplicação empacotamento em geral, tipo tubo papelão, cor transparente, PST c/ 05 unidades	Adelbras	1000	Un	2.00	2,000.00
11.	Folha isopor folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 25 mm	Fricolor	200	Un	8.00	1,600.00
12.	Folha isopor folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm	Fricolor	200	Un	6.30	1,260.00
13.	Folha isopor folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm	Fricolor	200	Un	4.80	960.00
14.	Folha isopor folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 10 mm	Fricolor	200	Un	3.00	600.00
15.	Gliter, material PVC, cloreto de polivinila, aspecto físico partículas metalizadas, peso 3,50 g, tipo embalagem tubo, aplicação decoração, roupa, artesanato, fantasia, flor e isopor, tubo com 18 g, na cor diversa	Capitani	1000	Un	0.50	500.00
16.	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/6, caixa com 5.000 unidades	Iara	200	Cx	4.00	800.00
17.	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades	Iara	200	Cx	4.50	900.00
18.	Guache, tipo tinta, composição resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservante, aplicação pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, frasco com 250 ml, na cor diversa	Acrilex	300	Fr	4.20	1,260.00
19.	Lápis de cor, material madeira, diâmetro carga 0,3 mm, formato cilíndrico, diâmetro corpo 10 mm, comprimento total 170 mm, caixa com 12 cores	Multicolor	500	Cx	3.60	1,800.00
20.	Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga hb, formato corpo cilíndrico, características adicionais verniz e madeira pretos; apontado; sem borracha, material carga grafite nº 02, caixa com 144 unidades	Multicolor	400	Cx	36.00	14,400.00
21.	Lapis Hidrocor - Est. C/12 Unid	Neopen	200	Cx	6.00	1,200.00
22.	Massa de modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 6 bastões, quantidade cores 6 unidades, cores sortidas, características opcionais sem moldes, características adicionais atóxica, caixa com seis unidades	Acrilex	500	Cx	1.60	800.00
23.	Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285 mm, altura 350 mm, lombada 70 (lombo largo), cor preta/cinza, prendedor interno ferragem removível tipo dois furos, com visor lateral, características adicionais revestida dentro e fora de plástico duro e resistente, caixa c/20 unidades	Marcari	400	Cx	139.00	55,600.00
24.	Pasta sanfonada, tipo arquivo, material pvc, tipo sanfonada, largura 280 mm, altura 390 mm, cor incolor, características adicionais com elástico, com no mínimo 12 divisórias, visor e etiquetas	ACP	20	Un	16.00	320.00
25.	Pasta suspensa, com visor, arquivo, material cartão prensado, tipo suspensa, largura 240 mm, altura 345 mm, lombada 35, cor Kraft/castanha, prendedor interno plástico tipo dois furos (trilho)	Dello	50	Cx	1.30	65.00
26.	Pasta tipo arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo simples, largura 250 mm, altura 325 mm, altura 2cm, com aba e elástico, cor diversa	ACP	800	Un	2.00	1,600.00
27.	Pasta tipo arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo simples, largura 250 mm, altura 325 mm, altura 4cm, com aba e elástico, cor diversa	ACP	800	Un	2.30	1,840.00
28.	Pasta tipo arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo simples, largura 250 mm, altura 325 mm, com aba e elástico, cor diversa, tipo ofício	ACP	800	Un	1.40	1,120.00
29.	Pasta tipo arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo simples, largura 250 mm, altura 325 mm, com presilha, cor diversa, tipo ofício	ACP	800	Un	1.30	1,040.00
30.	Pincel atômico, corpo cilíndrico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, tinta à base de álcool e espessura escrita 4,5 mm, características adicionais 110 x 17 mm, cor diversa	Compactor	400	Un	2.30	920.00
31.	Pincel marcador para quadro branco, corpo cilíndrico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, características adicionais 110 x 17 mm, cor diversa	Compactor	400	Un	5.20	2,080.00
32.	Pincel marcador para retroprojetor, corpo cilíndrico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, características adicionais 110 x 17 mm, cor diversa	Pilot	300	Un	2.50	750.00
33.	Pincel para pintura nº 00 ao 08	Castelo	500	Un	2.00	1,000.00
34.	Pincel para pintura nº 20	Castelo	500	Un	4.00	2,000.00
35.	Prancheta DURATEX com prendedor de aço	Souza	100	Un	2.50	250.00
36.	Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível	Waleu	50	Un	0.50	25.00

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

F56FF021A6CF7AE1498C3C8A7B162842

Prefeitura Municipal de São Gabriel

37.	Régua escritório, material plástico, comprimento 50 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível	Waleu	50	Un	2.00	100.00
38.	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo propileno, comprimento 25 cm, características adicionais lâmina de corte de 10 cm, cor preta, extra corte	Axé	300	Un	8.00	2,400.00
39.	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo propileno, características adicionais cor preta, extra corte, uso escolar, ponta arredondada, comprimento 12 cm	Jocar	1000	Un	1.00	1,000.00
40.	Tinta para carimbo, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, capacidade frasco 42 ml, cor preta	Maripel	200	Fr	2.00	400.00
41.	Tinta para pintura em tecido, pote com 37ml	Acrilex	200	Un	1.80	360.00

TOTAL	103,420.00
-------	------------